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W magistracie rozstrzygnięto konkurs 
na stanowisko sekretarza Miasta i Gminy 
Olkusz. Kto wygrał?
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Wandalizm,  
czy antysemityzm?

Olkuski kirkut 
zdewastowany

olkusz
Piotr Kubiczek

Przed II wojną światową w Ol-
kuszu mieszkało ponad trzy tysiące 
ludzi wyznania mojżeszowego. 
Semici od wieków stanowili grupę 
społeczną, której historia niero-
zerwalnie związana była z życiem 
Olkusza. Świadectwem tej historii 
są dwa żydowskie cmentarze. Ten 
zlokalizowany przy ul. Jana Kante-
go został zdewastowany. Poprzew-
racane, porozbijane i pomalowane 
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Poprawa funkcjonowania Urzędu, jednostek organizacyj-1. 
nych i spółek Gminy Olkusz

Zmiany na stanowiskach kierowniczych: Burmistrza ds. a. 
Komunalnych (Marcina Pietraszewskiego zastąpił Paweł 
Pacuń) oraz Sekretarza (konkurs na to stanowisko wygrała 
Katarzyna Bożek).
Oszczędności w wydatkach Urzędu poprzez redukcję za-b. 
trudnienia i zmianę struktury organizacyjnej: Wydział Urba-
nistyki i Architektury został połączony z Biurem Miejskiego 
Konserwatora Zabytków, przyjmując nową nazwę: Wy-
dział Urbanistyki i Ochrony Zabytków. Naczelnikiem tego  
wydziału została Agnieszka Kaczmarczyk. Połączone zosta-
ły również Wydziały: Drogowy oraz Inwestycyjny, tworząc 
jeden wydział: Drogowo-Inwestycyjny, którego naczelnikiem 
został Artur Kocjan
Wydłużenie czasu pracy kasyc. 
Poprawa organizacji pracy - w najbliższej przyszłości zosta-d. 
nie wprowadzona elektroniczna ewidencja czasu pracy
Powołanie nowej Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architek-e. 
tonicznej
Powołanie Gminnej Rady Sportuf. 
Zwiększenie kontroli działalności spółki OTBS poprzez  g. 
powołanie nowej rady nadzorczej
Przeprowadzenie audytów wewnętrznych wskazujących h. 
słabe strony działania Urzędu

Burmistrz Roman Piaśnik: Stawiam na wysoki poziom świad-
czonych przez pracowników Urzędu usług na rzecz Mieszkań-
ców. Dążę do tego poprzez m.in. zmiany kadrowe i organizacyjne 
oraz taką redukcję zatrudnienia, która nie zakłóci sprawnej pracy  
Urzędu.

Aktualizacja i poprawa czytelności regulacji prawnych2. 
Wprowadzenie nowego Statutu Gminy Olkusz – zmiana ma na a. 
celu m.in. wdrożenie głosowania imiennego elektronicznego na 
sesjach Rady Miejskiej, która poprawi przejrzystość funkcjono-
wania samorządu
Zakończenie I edycji Budżetu Obywatelskiego Olkusza. Wycią-b. 
gnięte wnioski pozwolą na poprawę zasad na kolejne edycje, 
w tym tegoroczną
Kontynuacja prac nad obniżeniem stawki opłaty adiacenckiejc. 

Burmistrz Roman Piaśnik: Prowadzone przeze mnie prace nad 
aktualizacją oraz zmianą regulacji prawnych mają na celu uprosz-
czenie procedur oraz poprawę przejrzystości działania Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu oraz Rady Miejskiej. Odpowiadając na 
aktywność obywatelską wielu Mieszkańców, chciałbym utworzyć 
instrumenty, w którym mogliby się oni realizować. W tym celu dążę 
do poprawy procedur związanych z Budżetem Obywatelskim.

Nowa strategia gospodarowania mieniem, gospodarki prze-3. 
strzennej oraz pobudzenie prac na rzecz lokalnej przedsię-
biorczości:

Powołanie w najbliższym czasie Rady Przedsiębiorcówa. 
Zmiana w 12 obszarach w ramach planu zagospodarowania b. 
przestrzennego Olkusza. Projekt ten jest efektem bieżących 
i zarazem pilnych potrzeb związanych z poprawą stanu za-
gospodarowania centrum Olkusza.
Podjęcie prac nad przystosowaniem terenów zielonych c. 
pomiędzy Os. Młodych a Al. 1000-lecia oraz na południe 
(wzgórze obok Szpitala)
Przygotowanie atrakcyjnych dla przedsiębiorców terenów d. 
inwestycyjnych Olkuskiej Strefy Aktywności Gospodarczej
Sprzedaż atrakcyjnych dla Mieszkańców i Przedsiębiorców e. 
terenów należących do Gminy Olkusz, które nie są Gminie 
niezbędne do realizacji zadań własnych. Przejrzysty dostęp 
do ogłoszeń gwarantują publikacje w prasie, na stronie  
internetowej Urzędu i w Biuletynie Informacji Publicznej
Rozpoczęcie konsultacji w sprawie powstania infrastruktury f. 
rowerowej w Olkuszu

Burmistrz Roman Piaśnik: Zmiana strategii zarządzania tere-
nami i gospodarką przestrzenną Gminy Olkusz jest odpowiedzią 
na oczekiwania Mieszkańców oraz Przedsiębiorców w zakresie  
budownictwa mieszkaniowego oraz potencjału inwestycyjne-
go. Pracuję także nad poprawą „klimatu inwestycyjnego” Gminy  
Olkusz, co stawiam jako jeden ze swoich priorytetów.

Włączenie Mieszkańców w działalność samorządu4. 
Rozpoczęcie działań na rzecz powołania Rady Seniorów a. 
i Młodzieżowej Rady Gminy

Burmistrz Roman Piaśnik: Wspomniany wcześniej Budżet  
Obywatelski Olkusza jest tylko jedną z form, którą chciałbym udo-
stępnić Mieszkańcom chętnym do aktywnego angażowania się 
w działalność Gminy Olkusz. Chciałbym również dać im możliwość 
działania w radach seniorów i młodzieży, które reprezentowałyby 
potrzeby tych grup.

Współpraca z Mieszkańcami na rzecz inicjatyw społecz-5. 
nych
Utworzenie Centrów Seniora, które organizują zajęcia m.in. a. 
teatralne, plastyczne i wykłady. Zrzeszają ponad 300 seniorów 
i 60 młodych ludzi
Prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie opiekuń-b. 
czej. Ponad 60 dzieci z rodzin przeżywających trudności wycho-
wawcze może korzystać z pomocy w odrabianiu lekcji i uczest-
niczyć w zajęciach dodatkowych
Przekazanie dotacji na rzecz Centrum Wspierania Organizacji c. 
Pozarządowych „Pomost”
Rozstrzygnięcie konkursu i udzielenie dotacji na prowadzenie d. 
Osiedlowego Klubu Przyjaźń na Os. Pakuska, w którym Miesz-
kańcy mogą uczestniczyć w licznych przedsięwzięciach, np. 
wyjazdach do opery, teatru, zajęciach plastycznych czy rucho-
wych
Wsparcie finansowe Polskiego Związku Niewidomych, dzięki e. 
któremu wśród młodzieży zostaną przeprowadzone warsztaty 
na temat niepełnosprawności.

Burmistrz Roman Piaśnik: Jednym z celów, które wyznaczy-
łem sobie do realizacji jako Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz jest  
oddanie Mieszkańcom możliwości realizowania własnych po-
mysłów, które służyłyby nam wszystkim. Jestem przekonany, że 
powierzenie realizacji zadań gminy Mieszkańcom działającym 
w różnych stowarzyszeniach spowoduje, że będą one wykonywa-
ne lepiej oraz że będą realizowane zgodnie z potrzebami lokalnej 
społeczności.

Oferta kulturalna i sportowa6. 
Przekazanie dotacji na działalność sportową dla klubów, a. 
w których łącznie trenuje ponad 1200 osób
Prowadzenie prac organizacyjnych na realizację cyklicznej b. 
imprezy „Dni Olkusza” na najwyższym poziomie
uhonorowanie osiągnięć olkuskich artystów (Olkuska Na-c. 
groda Artystyczna), organizacji i społeczników (Cordis No-
bilis), zdolnej młodzieży odnoszącej sukcesy w konkursach, 
zawodach i olimpiadach

Burmistrz Roman Piaśnik: Poprawa działalności społecznej, 
kulturalnej i sportowej ma na celu jak najszersze włączenie Miesz-
kańców wszystkich grup wiekowych w aktywne i różnorodne formy 
spędzania wolnego czasu. Chciałbym, aby w ofercie Gminy Olkusz 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie, przy wykorzystaniu potencjału 
obiektów i terenów, którymi Gmina dysponuje.

Poprawa czystości, porządku i środowiska Gminy Olkusz7. 
Zintensyfikowanie prac zmierzających do poprawy czysto-a. 
ści w Gminie Olkusz
Prace nad strefą płatnego parkowania w rynkub. 
Rozpoczęcie prac nad umożliwieniem uzyskania przez c. 
Mieszkańców dofinansowania m.in. na wymiany pieców 
w ramach programu walki z niską emisją.
Wsparcie finansowe dla Mieszkańców na zakup i montaż d. 
przydomowych przepompowni ścieków w ramach budowy 
przyłącza kanalizacyjnego do nieruchomości.

Burmistrz Roman Piaśnik: Poprawę czystości Gminy Olkusz 
stawiam sobie jako jeden z priorytetów. Będę zwracał szczegól-
ną uwagę na wywiązywanie się z tego obowiązku wykonawców 
dbających o czystość. Aby Gmina Olkusz była naprawdę czysta, 
konieczne jest nasze wspólne działanie i wykazywanie postaw 
obywatelskich. Gdy Mieszkańcy widzą kogoś porzucającego 
śmieci, niech interweniują, bowiem wspólnie tworzymy przestrzeń, 
w której żyjemy. Zachęcam także do korzystania z możliwego dofi-
nansowania z Gminy na rzecz ochrony środowiska.

Bezpieczeń8. stwo Mieszkańców
Zmiana regulaminu pracy Straży Miejskiej związana z aktu-a. 
alizacją zakresu obowiązków

Burmistrz Roman Piaśnik: Zdecydowałem się zdjąć ze Straży 
Miejskiej część obowiązków, np. transportu i ochrony wartości pie-
niężnych, które przekazałem wyspecjalizowanej agencji ochrony. 
Pozwoliło to nie tylko na wydłużenie czasu pracy kasy, ale także 
na oddelegowanie Straży Miejskiej do innych obowiązków. Podej-
muję działania, aby jak najbardziej poprawić efektywność pracy 
Straży Miejskiej, która ma dbać o porządek i bezpieczeństwo.

Aktywne sięganie po fundusze Unii Europejskiej9. 
Objęcie patronatem spotkania z przedsiębiorcami. W spo-a. 
tkaniu z przedstawicielami Małopolskiego Centrum Przed-
siębiorczości, Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego 
i Powiatowego Urzędu Pracy wzięło udział prawie 200 osób 
zainteresowanych pozyskiwaniem funduszy europejskiej 
dla swoich działalności
Przystąpienie do analizy możliwości uzyskania dofinan-b. 
sowania ze źródeł zewnętrznych dla Gminy na realizację 
inwestycji

Burmistrz Roman Piaśnik: Dążę do tego, aby Gmina Olkusz była 
atrakcyjna zarówno dla już istniejących przedsiębiorców, jak i no-
wych. Świetną inicjatywą było spotkanie przedsiębiorców dotyczą-
ce możliwości pozyskiwania środków europejskich. W najbliższych 
latach Unia Europejska przeznaczy wysokie środki na realizację 
zadań podnoszących innowacyjność przedsiębiorstw. Tego typu 
spotkania przyczynią się do rozwoju przedsiębiorczości w Gminie 
Olkusz, dlatego deklaruję pomoc dla tego typu przedsięwzięć.

Pozyskiwanie środków unijnych dla gminnych inwestycji opieram 
na faktycznych potrzebach Mieszkańców, z uwzględnieniem moż-
liwości finansowych naszego budżetu.

10. Przemyślane inwestycje
Uchwalenie Budżetu Miasta i Gminy Olkusz na rok 2015 c. 
wraz z wypracowanymi z nową Radą Miejską zmianami, 
które dotyczą m.in.:
• budowy chodników i miejsc postojowych na Os. Sław-

kowska,
• kontynuacji przebudowy ul. Parcówka,
• modernizacji węzłów sanitarnych w Przedszkolu Nr 8 

w Olkuszu,
• przebudowy ul. Nullo na odcinku od stawu do ul. Słowac-

kiego, 
• zakończenie projektu przebudowy kładki nad torami przy 

Skarpie.
• przebudowy ciągu pieszo – jezdnego wraz z miejscami 

postojowymi w ulicy Skalskiej 7,17,18,19,
• przebudowy ul. Polnej wraz z miejscami parkingowymi
• budowy zatoki postojowej na ul. Korczaka,
• przebudowy parkingu na ul. Konopnickiej w Olkuszu,
• budowy kompleksu boisk sportowych przy Szkole Pod-

stawowej Nr 3.
• budowy oświetlenia ul. Rataja,
• przebudowy ul. Buchowieckiego,
• przebudowy chodnika wraz z miejscami postojowymi na 

ul. Nałkowskiej.
• termomodernizacji budynku OSP w Zedermanie oraz 

odwodnienia terenu i samego budynku OSP w Kosmo-
lowie.

Burmistrz Roman Piaśnik: W okresie zimowym trwały inten-
sywne prace nad przygotowaniem dokumentacji dla inwestycji, 
które teraz będziemy kolejno realizować. Oprócz powyższych, nie 
można zapominać także o zwycięskich zadaniach Budżetu Oby-
watelskiego Olkusza. Mieszkańcy Gminy Olkusz będą mogli sami 
obserwować postępy prac.

 UMiG Olkusz

Podsumowanie 100 dni Burmistrza  
Miasta i Gminy Olkusz Romana Piaśnika
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czarną farbą macewy to wynik wan-
dalizmu, jakiego dopuszczono się 
w ostatnim czasie na terenie olku-
skiego kirkutu. Sprawą od wtorku 
zajmuje się olkuska policja.

- Po otrzymaniu maila od Pana 
Adama Szydłowskiego z informacją 
o zniszczonym cmentarzu, zawia-
domiłam Policję. Wkrótce potem 
pojawiliśmy się na miejscu, aby 
ocenić rozmiary zniszczeń – mówi 
Agnieszka Kaczmarczyk, naczelnik 
Wydziału Urbanistyki i Ochrony 
Zabytków przy olkuskim magi-
stracie.

Rzeczywiście, wkrótce po tej 
interwencji, przy ul. Jana Kantego 
pojawili się funkcjonariusze policji 
oraz pracownicy UMiG-u na czele 
z burmistrzem Romanem Piaśni-
kiem. - Zniszczonych zostało kilka 
pomników. Wydaje się jednak, 
że dewastacja niektórych z nich 
mogła nastąpić kilkanaście tygodni 
wcześniej. Być może rozmawiamy 
nawet o listopadzie ubiegłego roku. 
Część macew mogła również ulec 
samoczynnemu zniszczeniu – mówi 

Agnieszka Kaczmarczyk.
- Naszym głównym zadaniem 

jest ocena tego zdarzenia pod kątem 
wandalizmu, bo nie wydaje mi się, 
że dewastacji cmentarza dokonano 
na podłożu religijnym. Bardziej niż 
antysemityzm realna jest ludzka 
nieodpowiedzialność i zwyczajna 
głupota – przekonuje aspirant 
Jerzy Wilk, zastępca naczelnika 
Wydziału Kryminalnego KPP w Ol-
kuszu. Jak zaznacza funkcjona-
riusz, niezwykle trudno będzie ująć 
sprawców dokonanych zniszczeń. 
- Najlepiej byłoby schwytać wandali 
na gorącym uczynku, ale jest to 
niezwykle trudne. Z naszej strony 
możemy zagwarantować dodatkowy 
patrol, który będzie się pojawiał 
w okolicach zniszczonego cmenta-
rza – dodaje asp. Jerzy Wilk.

O ile zastępca naczelnika Wy-
działu Kryminalnego KPP w Ol-
kuszu pokusił się o ocenę działań 
wandali w aspektach braku odpo-
wiedzialności i zwyczajnej ludzkiej 
głupoty, to bardziej dosadnie do 
„wyczynów” nieznanych osób od-

niósł się Rafał Gaweł, pełniący 
obowiązki prezesa Ośrodka Monito-
rowania Zachowań Rasistowskich 
i Ksenofobicznych. - Jak widać 
sprawcy są absolutnymi idiotami. 
Zgłosimy tę sprawę prokuraturze. 
Mamy nadzieję, że sprawcy zo-
staną surowo ukarani – napisał 
na swoim profilu facebookowym 
prezes Gaweł.

Jeśli w ogóle uda się zatrzymać 
sprawców cmentarnych zniszczeń, 
to z pewnością nie nastąpi to 
szybko. Uchwycenie przez policjan-
tów właściwego tropu może być tym 
trudniejsze, że w okolicy kirkutu 
często pojawiają się spore grupy, 
głównie młodych, imprezujących 
ludzi. Bliskie tereny leśne sprzyjają 
czasem mocno zakrapianym wypa-
dom. Częstą obecność ludzi w oko-
licach cmentarza potwierdzają 
mieszkańcy okolicznych domostw. 
- Jest to teren nieoświetlony, nie-
ogrodzony, a więc i dostępny wła-
ściwie dla wszystkich – zaznacza 
asp. Wilk.

We wtorek pracę nad zniszczo-
nymi macewami prowadzili policyj-
ny technicy. Rozmiary zniszczeń 
i ich czas dokonania są w trak-
cie ustalania. Wandalizm, to nie 
jedyny zarzut jaki można postawić 
sprawcom. Napisy na macewach 

wskazują na analfabetyzm i brak 
znajomości historii. Oprócz gwiazdy 
Dawida, napisów „Raus Jude”, na 
macewach namalowano też napisy 
odwołujące się do Jana Pawła II 
takie jak „JP2 GMD”. Szczytem 
ignorancji jest napis Auschwitz 
napisany przez H zamiast CH. Głu-
pota czy celowe działanie? Wielu 
z nas pewnie podziela opinię pana 
Gawła, że jest to jednak przejaw 
absolutnego idiotyzmu.

- Otrzymaliśmy w ostatnim 
czasie kilka sygnałów o podob-
nych zniszczeniach na terenie 
całego kraju. Zbadamy dokładnie tę 
sprawę, śledząc jej wszystkie wątki, 
nawet te związane z portalami spo-
łecznościowymi, które w ostatnim 
czasie stają się niejako skarbnicą 
wiedzy dla policjantów – mówi 
asp. Wilk.

Zaniepokojeni widokiem z ul. 
Kantego zawitaliśmy też na ul. 
Kolorową, gdzie znajduje się drugi 
- dużo starszy, bo pochodzący z XVI 
wieku cmentarz żydowski. Tam, 
oprócz poprzewracanych zniczy 
i kilku pękniętych macew, nie 
widać oznak celowych zniszczeń.

Trudny do zrozumienia wan-
dalizm, czy raczej objawy an-
tysemityzmu? Co Wy o tym 
sądzicie?

Olkusz ma 
sekretarza

olkusz
Wiola�Woźniczko

W magistracie  rozstrzygnięto 
konkurs na stanowisko sekretarza 
Miasta i Gminy Olkusz. Od maja 
funkcję tę pełnić będzie Katarzyna 
Bożek, dotychczas pracująca w Wy-
dziale  Komunikacji  olkuskiego 
starostwa jako kierownik Referatu 
Rejestracji Pojazdów. 

Na ogłoszony przez magistrat 
nabór na stanowisko sekretarza 
wpłynęło siedem zgłoszeń. Jak in-
formuje rzecznik urzędu Michał 
Latos, do drugiego etapu rekrutacji 
zakwalifikowane zostały trzy osoby, 
które spełniły określone w ogłoszeniu 
wymagania formalne. Na rozmowę 
kwalifikacyjną z trzech zaproszonych 
osób przyszły dwie. Ostatecznie, mak-
symalną liczbę punktów zdobyła pani 

Katarzyna Bożek.
W Biuletynie Informacji Pu-

blicznej olkuskiego urzędu czytamy, 
że kandydatka spełniła wszystkie 
wymogi określone w ogłoszeniu o na-
borze. - Wykazała się bardzo dobrą 
znajomością przepisów i zagadnień 
z zakresu ustaw: o samorządzie 
gminnym, o pracownikach samorzą-
dowych, o finansach publicznych, 
o ochronie danych osobowych, o za-
mówieniach publicznych, kodeksu 
pracy, kodeksu postępowania admi-
nistracyjnego. Ponadto postawa pani 
Katarzyny Bożek zaprezentowana 
podczas rozmowy kwalifikacyjnej 
świadczy o jej predyspozycjach do 
wykonywania obowiązków na sta-
nowisku, na które przeprowadzany 
był nabór – tak wybór nowej sekre-
tarz uzasadnia burmistrz Roman 
Piaśnik.

Przewodniczący 
prosi o opinie

wolbrom
Ewa�Barczyk

Na zaplanowanej na 30 kwietnia 
sesji Rady Miejskiej w Wolbromiu 
omawiane będą między innymi za-
gadnienia związane ze stanem bez-
pieczeństwa oraz funkcjonowaniem 
służby zdrowia w gminie Wolbrom, 
z uwzględnieniem usług w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej oraz 
opieki szpitalnej. W trosce o za-
pewnienie merytorycznej dyskusji, 
uwzględniającej nie tylko osobiste 
opinie i doświadczenia radnych, ale 

także głosy społeczności lokalnej, 
przewodniczący RM Dariusz Gorgoń 
zaapelował do mieszkańców, aby 
podzielili się z radnymi własnymi 
uwagami i spostrzeżeniami w tej 
materii.

Uwagi i opinie można przesy-
łać do dnia sesji mailowo na adres 
radamiejska@umigwolbrom.pl oraz 
tradycyjną pocztą, na adres: Rada 
Miejska w Wolbromiu, ul. Krakowska 
1, 32-340 Wolbrom. Przewodniczący, 
zachęcając do nadsyłania opinii, 
zapewnia gwarancję anonimowości 
ich autorom.
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Jak wyglądają dyżury  
olkuskich radnych?

olkusz
Jakub Fita

Tylko  w  połowie  gmin  radni 
pełnią  regularne  dyżury.  Tak 
wynika  z  badania  przeprowadzo-
nego w  ramach  akcji Masz Głos, 
Masz Wybór. Kontakt z wyborcami 
i reprezentowanie ich woli to jedne 
z  podstawowych  obowiązków  sa-
morządowca. A jak przedstawia się 
sytuacja w Olkuszu? Czy w dobie 
telefonów  komórkowych  i  Inter-
netu sztywno ustalone godziny 
spotkań  z  mieszkańcami  mają 
jeszcze sens?

Stowarzyszenie Aktywności Oby-
watelskiej Bona Fides z Katowic, jeden 
z partnerów akcji Masz Głos, Masz 
Wybór organizowanej przez Fundację 
im. Stefana Batorego, sprawdziło, czy 
mieszkańcom gmin jest łatwo spotkać 
się z radnymi. Badaniu poddano 48 
gmin - po 3 z każdego województwa. 
Jak wynika z danych opublikowa-
nych przez stowarzyszenie, tylko 
w 56% badanych gmin mieszkańcy 
mogą znaleźć informację o dyżurach 
radnych na stronach internetowych 
swoich magistratów.

W województwie małopolskim 
sprawdzono: Tarnów (regularny 
dyżur pełni jeden radny), Limanową 
(dyżuruje 3 radnych), oraz gminę Mu-
charz, gdzie według badania nie ma 
żadnej informacji odnośnie dyżurów 
radnych. Postanowiliśmy sprawdzić, 
jak przedstawia się sytuacja z dyżu-
rami radnych zarówno w olkuskim 
magistracie, jak i w starostwie.

Jeśli chodzi o olkuski magistrat, 
to regularne dyżury pełnią tutaj 
przewodnicząca Rady Miejskiej, 
Małgorzata Bień. Mieszkańcy mogą 
się z nią spotkać w każdy poniedzia-
łek w godzinach od 13.00 do 15.00. 
Oprócz tego dyżury pełnią także jej 
zastępcy: Apolinary Ćwięczek (wtorki 
- godz. 10.00-12.00), Henryk Gamrat 
(czwartki - godz. 15.15-17.15) oraz 
Grzegorz Tomsia (wtorki - godz. 16.00
-18.00). Dyżury pełnione są w Biurze 
Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Olkuszu w pokoju nr 227.

W przypadku Starostwa Powia-
towego w Olkuszu dyżury pełnią: 
przewodnicząca Rady, Małgorzata 

Węgrzyn, jej zastępcy – Sławomir 
Sztaba i Dariusz Rzepka oraz członek 
Zarządu Powiatu, Robert Kozłowski. 
Dyżury pełnione są w Biurze Rady 
Powiatu w Olkuszu. Z terminami i go-
dzinami dyżurów można zapoznać się 
na stronie internetowej Starostwa. Co 
jednak, jeśli chcielibyśmy skontak-
tować się z którymś z „szeregowych” 
radnych? 

Na potrzeby dostarczania mate-
riałów potrzebnych na sesje, każdy 
powiatowy radny posiada swoją 
własną „służbową” skrzynkę e-mail. 
Próżno jednak szukać ich adresów 
na stronie starostwa powiatowego. 
Jeżeli któryś z mieszkańców chciałby 
skontaktować się którymś z rajców 
musi… zrobić to za pośrednictwem 

biura Rady Powiatu. Tak samo, jeśli 
chodzi o numery telefonów. Także na 
stronie olkuskiego magistratu nie ma 
żadnej informacji odnośnie danych 
kontaktowych miejskich radnych.

Zgodnie z art. 23 Ustawy o sa-
morządzie terytorialnym, jednym 
z podstawowych obowiązków radnych 
jest reprezentowanie wyborców, 
utrzymywanie stałej więzi z miesz-
kańcami oraz przyjmowanie zgłasza-
nych postulatów i przedstawianie ich 
organom gminy do rozpatrzenia.

Nie wszyscy radni pełnią dyżury, 
a same godziny dyżurów nie zawsze 
odpowiadają mieszkańcom, którzy 
do południa najczęściej są w pracy. 

Znacznie łatwiej byłoby umówić 
się z radnymi na spotkanie drogą 
mailową czy telefonicznie. Można 
byłoby w takim przypadku znaleźć 
termin, który pasuje obu stronom. 
Wiele problemów można byłoby także 
zasygnalizować radnym przez pocztę 
elektroniczną bez konieczności bez-
pośredniego spotkania.

Jak więc skontaktować się z rad-
nymi? – Oprócz wizyty w biurach rady 
dobrym sposobem okazuje się także 
Internet i media społecznościowe. 
Wielu radnych ma swoje profile 
na popularnym portalu Facebook, 
za pośrednictwem którego można 
spróbować nawiązać z nimi kontakt. 
Należy jednak pamiętać, że są to ich 
prywatne profile. Zdarzają się też sa-

morządowcy, którzy prowadzą własne 
strony internetowe, na których można 
znaleźć ich dane kontaktowe. Są to 
jednak pojedyncze przypadki.

„Osobiście prowadzę swój „ofi-
cjalny” profil na facebooku, gdzie 
informuję o swojej pracy w ramach 
wykonywania mandatu Radnego 
Rady Miejskiej. Udostępniam tam też 
swój adres e-mail, za pośrednictwem 
którego mieszkańcy interweniowali 
u mnie już w kilku sprawach. Spoty-
kam się też z mieszkańcami Olkusza 
osobiście. Dobrą okazją do tego są 
zebrania mieszkańców z zarządem 
osiedla, z którego zostałem wybrany.” 
– mówi radny Wojciech Ozdoba.

Bezpośrednie spotkania na dyżu-
rach to jednak dla wielu ludzi wciąż 
jedyna słuszna forma załatwiania 
swoich spraw. „Ja akurat nie mogę 
narzekać na brak interesantów na 
dyżurach w Starostwie. Przychodzą 
mieszkańcy Olkusza i Bukowna. 
Chciałem również pełnić dyżury 
w wolbromskim magistracie, jednak 
burmistrz i Rada Miejska nie wyraziła 
zgody na to, aby którykolwiek z rad-
nych powiatowych mógł taki dyżur 
pełnić w tym budynku, czym jestem 
zaskoczony i zdegustowany. Dlatego 
moje spotkania z mieszkańcami od-
bywają się w mojej firmie w Rynku 
na przeciwko Urzędu” – zauważa 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu, 
Sławomir Sztaba.

Czy  wszyscy  radni  powinni 
pełnić  swoje  dyżury,  czy  jest 
to  waszym  zdaniem  kompletnie 
niepotrzebne? Czy na stronie  in-
ternetowej magistratu i starostwa 
powinny pojawić się dane kontak-
towe  poszczególnych  radnych? 
Zapraszamy do dyskusji!

Spokojne święta 
na drogach

powiat
Piotr�Kubiczek,�fot.�KPP�Olkusz

W piątek, 3 kwietnia, w godzi-

nach  rannych,  na  skrzyżowaniu 

drogi krajowej nr 94 w Bolesławiu 

doszło do zderzenia dwóch samo-

chodów marki BMW. Obaj kierujący 

– mieszkańcy powiatów: olkuskie-

go i chrzanowskiego byli trzeźwi. 

Do  Nowego  Szpitala  w  Olkuszu 

przewieziono mieszkańca Micha-

łówki. Po wykonaniu niezbędnych 

badań,  poszkodowany  wrócił  do 

domu. Na miejscu wypadku prze-

prowadzono oględziny z udziałem 

technika kryminalistyki. Trwa wy-

jaśnienie przyczyn zdarzenia.

Wielkopiątkowy wypadek w Bo-
lesławiu był pierwszym i ostatnim 
tego typu poważnym zdarzeniem 
drogowym, do jakiego doszło na 
drogach powiatu przez okres Świąt 
Wielkanocnych. Oprócz wypadku na 
krajówce, przez cztery dni (od 3 do 
6 kwietnia) doszło jedynie do trzech 
innych niegroźnych kolizji. Policjanci 
nie zatrzymali ani jednego kierują-
cego, który prowadziłby samochód 
w stanie nietrzeźwości.

Zaangażowanych w działania 
akcji „Wielkanoc 2015” było łącznie 
120 funkcjonariuszy prewencji i 36 
z drogówki. Wszyscy na drogach 
powiatu egzekwowali u kierowców 
m.in. zapinanie pasów bezpieczeń-
stwa, przewożenie dzieci w specjal-
nych fotelikach, a także właściwe 
korzystanie z komórkowych zestawów 
głośnomówiących.

Burmistrz Miasta i Gminy w Olkuszu 
ogłasza konsultacje społeczne na 

temat zasad i trybu przeprowadzenia 
budżetu obywatelskiego 2016 roku

Celem konsultacji jest zapoznanie się z uwagami i opiniami mieszkańców 
Miasta i Gminy Olkusz na temat kolejnej edycji budżetu obywatelskiego, 
a w szczególności w sprawie zasad głosowania oraz podziału środków 
przeznaczonych  na budżet obywatelski 2016 roku.

Gorąco zachęcam mieszkańców do wypełnienia ankiety zamiesz-
czonej na stronie www.umig.olkusz.pl oraz dostępnej w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Olkuszu (Punkt Informacyjno – Podawczy) w dniach  
od 10 kwietnia do 24 kwietnia oraz pragnę zaprosić

na otwarte spotkanie z mieszkańcami Miasta i Gminy Olkusz 

w dniu 23 kwietnia 2015 r o godz 17.00 na Sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu. BURMISTRZ 

Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

OGłOszENiE
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz działając na podstawie art. 97a ustawy o gospodarce nieruchomościami  

(tekst jedn. Dz. U. z 2014r., poz. 518 z późn. zm.) informuje o zamiarze dokonania z urzędu podziału nieruchomości 
o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w Olkuszu - obrębie Olkusz, powiecie olkuski, województwie 

małopolskim, oznaczonej numerem ewidencyjnym 3681/8 o pow. 0,0970 ha.
Podział ma na celu wydzielenie gruntu zajętego przez drogę łącząca ul. Witeradowską z Aleją 1000-lecia  

i uregulowanie stanu prawnego tej drogi.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Nie wszyscy radni pełnią dyżury, a same godziny 
dyżurów nie zawsze odpowiadają mieszkańcom, którzy 
do południa są w pracy. Znacznie łatwiej byłoby  
umówić się z radnymi drogą mailową czy telefonicznie.
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R E K L A M A

Kto wyremontuje 
powiatowe drogi?

powiat
Wiola�Woźniczko

W olkuskim starostwie powia-
towym rozstrzygnięto już pięć prze-
targów na remonty dróg w ramach 
usuwania skutków powodzi. Oferty 
nadesłało łącznie kilkanaście firm. 
Na  drogowe modernizacje  powiat 
uzyskał  promesę  od  wojewody. 
Do  remontów  dokładają  się  dwie 
gminy,  na  terenie  których  będą 
prowadzone  inwestycje: Wolbrom 
i Trzyciąż.

Oferty nadesłane na przetargi 
oceniano w dwóch kryteriach: cena 
(98 proc.) i długość okresu gwarancji 
(2 proc.). Tylko jedna z lokalnych 
firm była zainteresowana drogowymi 
remontami. Nasi Czytelnicy w ko-
mentarzach często poruszają kwestie 
związane z wygrywaniem przetargów 
przez firmy spoza naszego terenu czy 
z kwotami, na jakie te same prace 
wyceniają różne podmioty. Poniżej 
przedstawiamy zwycięzców poszcze-
gólnych przetargów oraz cenowe pro-
pozycje pozostałych oferentów.

Traktem w Zimnodole zajmie 
się olkuskie Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych. Firma zaoferowała 145,5 
tys. złotych. Przeprowadzeniem 
modernizacji zainteresowane były 
również przedsiębiorstwa: Drogomex 
z Pruszkowa (179,9 tys. zł), Eurovia 
Polska z Bielan Wrocławskich (162,6 
tys. zł), Berger Bau Polska z Wrocła-
wia (179,6 tys. zł), Drog – Bud z pod-
częstochowskiej Lubojenki (157,7 tys. 
zł), Strabag Infrastruktura Południe 
z podwrocławskiej Wysokiej (168,8 
tys. zł) oraz Rejon Robót Drogowych 

Drog – Bud z Alwerni (161,9 tys. zł).
Przetarg na remont drogi w Bu-

dzyniu wygrało również olkuskie 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych, 
za kwotę 232,9 tys. złotych. Pozostałe 
siedem ocenianych firm to: Przed-
siębiorstwo Budowy Dróg i Mostów 
(287,6 tys. zł), Drogomex (278,2 tys. 
zł), Eurovia Polska (245,6 tys. zł), 
Berger Bau Polska (237,2 tys. zł), 
Drog – Bud (254,6 tys. zł), Strabag 
Infrastruktura Południe (258,1 tys. zł) 
i Rejon Robót Drogowych Drog - Bud 
(249,4 tys. zł).

Drogę w Imbramowicach za 
308,6 tys. złotych wyremontuje 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
„Myszków” z Żarek. Inwestycja cie-
szyła się największym zainteresowa-
nie firm budowlanych, których do 
przetargu stanęło aż dziesięć. Były 
to: Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 

i Mostów z Mińska Mazowieckiego 
(392,2 tys. zł), ”Drogomex” (369,1 
tys. zł), Eurovia Polska (327,4 tys. 
zł), Berger Bau Polska (329 tys. zł), 
Drog - Bud (340,9 tys. zł), Strabag 
Infrastruktura Południe (345,5 tys. 
zł), Przedsiębiorstwo Robót Drogo-
wych z Olkusza (313,8 tys. zł), Rejon 
Robót Drogowych Drog- Bud (334,2 
tys. zł) oraz Tranzit z Moskorzewa 
(375,2 tys. zł).

PRD „Myszków” wygrało rów-
nież przetarg na modernizację drogi 
w Jangrocie, proponując cenę 377 
tys. złotych. O przeprowadzenie re-
montu walczyło dziewięć firm: Przed-
siębiorstwo Budowy Dróg i Mostów 
(461,9 tys. zł), ”Drogomex” (447,8 
tys. zł), Eurovia Polska (398,2 tys. 
zł), Berger Bau Polska (377,4 tys. 
zł), Drog-Bud (384,4 tys. zł), Strabag 
Infrastruktura Południe (426,1 tys. 
zł), olkuskie Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych (378,4 tys. zł), Rejon 
Robót Drogowych Drog - Bud (406,3 
tys. zł).

Modernizację traktu w Porębie 
Górnej wykona Strabag Infrastruk-
tura Południe. Spółka ta zaoferowała 
kwotę 144,8 tys. zł. Niżej oceniono 
oferty ośmiu firm: Przedsiębiorstwa 
Budowy Dróg i Mostów (180,2 tys. 
zł), Drogomexu (177,6 tys. zł), Euro-
vii Polska (155,2 tys. zł), Berger Bau 
Polska (173,4 tys. zł), Drog – Budu 
(152,3 tys. zł), Przedsiębiorstwa Robót 
Drogowo - Mostowych „Myszków” 
(149,1 tys. zł), Przedsiębiorstwa Robót 
Drogowych w Olkuszu (152,9 tys. zł) 
oraz Rejonu Robót Drogowych Drog 
- Bud (159,5 tys. zł).

olkusz
Wiola�Woźniczko

Niedawno  informowaliśmy 
naszych  Czytelników  o  fatalnym 
stanie  nawierzchni  ul.  Sosnowej 
w Olkuszu. Mieszkańcy od dawna 
apelują do władz miasta o przepro-
wadzenie gruntownego remontu 
tego  traktu. W  sprawie  drogowej 
modernizacji u olkuskiego bur-
mistrza  interweniowali  ostatnio: 
miejski  radny Wojciech  Ozdoba 
oraz przewodniczący zarządu osie-
dla Młodych  Jan Durański.    Czy 
włodarz miasta  podziela  zdanie 
zwolenników pilnego remontu ul. 
Sosnowej?

Obiecaliśmy naszym Czytelni-
kom, że powrócimy do tematu. Dwie 
odpowiedzi, podpisane przez burmi-
strza Romana Piaśnika (interpelacja 

radnego) i wiceburmistrza Pawła 
Pacunia (pismo od zarządu osiedla), 
są bliźniaczo podobne. 

Władze miasta podkreślają, że 
remont ul. Sosnowej jest jak naj-
bardziej zasadny i potrzebny. Takie 
zadanie nie zostało jednak ujęte 
w tegorocznym budżecie. Problem 
tradycyjnie tkwi w braku pieniędzy. - 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców Olkusza prowadzone 
są analizy budżetowe, rozpatrywane 
są również koncepcje remontowe tej 
ulicy. W przypadku pojawienia się 
oszczędności finansowych w drugim 
półroczu 2015 roku, po przeprowa-
dzeniu zaplanowanych postępowań 
przetargowych, zostanie podjęta decy-
zja w sprawie przystąpienia do pierw-
szego etapu remontu ul. Sosnowej. 
Z uwagi na duży koszt szacunkowy 
generalnej modernizacji, zadanie to 
gmina Olkusz będzie sukcesywnie 

realizować etapami, w miarę posia-
danych i zabezpieczonych środków 
– zapowiadają włodarze gminy Roman 
Piaśnik i Paweł Pacuń.

Koszt remontu został wstępnie 
oszacowany. Z wyliczeń magistratu 
wynika, że za wymianę konstrukcji 
drogi i krawężnika (tam, gdzie jest to 
konieczne) oraz chodników z płytek 
betonowych wraz z wymianą podbu-
dowy na odcinku od ul. Biema do ul. 
Jana Pawła II trzeba będzie zapłacić 
380 tys. złotych. 280 tys. złotych 
kosztować będą podobne prace na 
odcinku od ul. Jana Pawła II do ul. 
Tuwima, a 590 tys. złotych na od-
cinku od ul. Tuwima do obwodnicy. 
Koszt budowy parkingu wraz z drogą 
manewrową pomiędzy ul. Sosnową 
a ul. Ks. Kanonika S. Gajewskiego to 
180 tys. złotych. Nie jest wykluczone, 
że w tym rejonie pojawią się też ścieżki 
rowerowe.

Remont ul. Sosnowej 
jeszcze w tym roku?

Nasi Czytelnicy w kome- 
ntarzach często poru-
szają kwestie związane 
z wygrywaniem przetar-
gów przez firmy spoza 
naszego terenu czy 
z kwotami, na jakie te 
same prace wyceniają 
różne podmioty.  
Obok przedstawiamy 
zwycięzców poszcze-
gólnych przetargów 
oraz cenowe propozycje 
pozostałych oferentów.

Śmiertelne zatrucie 
czadem w Bukownie

bukowno
Piotr Kubiczek

Jedna  osoba  zmarła,  a  jedna 
trafiła  do  olkuskiego  szpitala 
z objawami zatrucia czadem. To 
efekt poniedziałkowego zdarzenia, 
do  jakiego doszło w domu  jedno-
rodzinnym przy ul. Karola Miarki 
w Bukownie. Ze wstępnych ustaleń 
wynika,  że  powodem śmierci  41-
letniego mężczyzny było zatruciem 
tlenkiem węgla.

„Cichy zabójca” zbiera żniwo 
również i w święta. W Wielkanocny 
Poniedziałek o godz. 14:42 dyżurny 
Państwowej Straży Pożarnej w Olku-
szu został powiadomiony o możliwości 
zatrucia czadem w jednym z domów 
w Bukownie. Na miejsce zgłoszenia 

błyskawicznie wysłano dwa zastępy 
PSP oraz dwie karetki pogotowia 
ratunkowego. Niestety, dla 41-latka 
było już za późno. Zmarł jeszcze 
przed przyjazdem służb ratowniczych. 
Udało się za to uratować 39-letnią 
kobietę, która z objawami silnego 

zatrucia tlenkiem węgla została prze-
wieziona do olkuskiego szpitala.

Wszystko wskazuje na to, że 
w domu jednorodzinnym zawiodła 
gazowa instalacja grzewcza. Trwa 
postępowanie wyjaśniające przyczyny 
awarii i śmiertelnego zatrucia.
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Co dalej ze Strażą 
Miejską w Olkuszu?

olkusz
Jakub Fita

Straż  Miejska  to  formacja, 
która  budzi  kontrowersje  jak 
Polska długa  i  szeroka.  Podobnie 
jest w Olkuszu. Wraz z rozpoczę-
ciem sprawowania swojej funkcji, 
nowy  burmistrz  dokonał  zmiany 
regulaminu olkuskiej Straży Miej-
skiej.  Czym  teraz  zajmuje  się  ta 
formacja w naszym mieście? Jakie 
są koszty, które ponoszą samorzą-
dy z tytułu jej funkcjonowania?

Jak informuje Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych w 2013 roku 
w Polsce funkcjonowało 476 oddzia-
łów straży miejskich i 117 oddziałów 
straży gminnych. W 2013 roku 
w strażach zatrudnione były 11 412 
osoby, z czego 9 643 to strażnicy 
miejscy i gminni, a 1 796 to pra-
cownicy cywilni. Stan zatrudnienia 
w strażach w przeciągu ostatnich 10 
lat zwiększył się prawie dwukrotnie. 
W 1994 roku w Polsce było zaledwie 
5 551 strażników.

Coraz więcej gmin w Polsce decy-
duje się jednak na likwidację straży 
miejskich. Są to decyzje podejmowane 
odgórnie przez Rady Miejskiej, bądź 
też oddolnie, przez samych mieszkań-
ców, w drodze lokalnych referendów. 
Powody? – Niechęć mieszkańców 
oraz rzekoma mała efektywność 
służb, która nie jest adekwatna do 
ponoszonych przez gminy wydatków. 
Środki pieniężne zaoszczędzone w ten 
sposób samorządy mogą przeznaczać 
na dodatkowe patrole policji.

Straż Miejska w okolicz-
nych gminach

Olkuska Straż miejska liczy dzie-
więciu pracowników. W 2014 roku 
koszty jej funkcjonowania wyniosły  
ponad 760 tys. zł a przychody z tytułu 
nałożonych mandatów ponad 31 tys. 
zł. Dla porównania postanowiliśmy 
zapytać okoliczne samorządy o przy-

chody i koszty związane z funkcjo-
nowaniem Straży Miejskiej na ich 
terenie. Część z nich postanowiła 
zrezygnować z funkcjonowania tej 
formacji. Straż miejska w Chrzano-
wie została zlikwidowana już w 2007 
roku. Także Trzebinia i Libiąż nie 
mają już swoich lokalnych służb 
mundurowych. 

Największe wydatki na funkcjo-
nowanie Straży Miejskiej w 2014 r. 
poniósł Oświęcim (1 mln 130 tys. zł) 
a najmniejsze Miechów (ponad 97,5 
tys. zł). Najwięcej spośród okolicznych 
gmin Małopolski „zarobiła” straż 
miejska w Andrychowie (ponad 310 
tys. zł), a najmniej funkcjonariusze 
z Miechowa (9900 zł). Dochody te to 

w przeważającej wielkości pieniądze 
pochodzące z mandatów (w przypadku 
Andrychowa doliczone zostały także 
przychody z tytułu opłat za strefę płat-
nego parkowania). Koszty funkcjono-
wania Straży Miejskiej to wynagro-
dzenia, paliwo, utrzymanie aut, etc.

O tym, że Straż Miejska może 
jednak być doskonałą maszynką do 
łatania gminnych finansów nie trzeba 
przekonywać włodarzy Sławkowa. 
W 2014 r. sławkowska Straż Miejska 
nałożyła 2667 mandatów karnych na 
kwotę 939 956,00 złotych. Wydatki 
z tytułu jej funkcjonowania wyniosły 
zaś 373 127,27 zł. Daje to grubo 
ponad pół miliona zysku dla miejskie-
go budżetu. A wszystko to za sprawą 
fotoradaru, który rejestruje kierow-
ców przejeżdżających na czerwonym 
świetle przez skrzyżowanie z drogą 
krajową nr 94.

Czym zajmuje się olkuska 
Straż Miejska?

Przed laty głośny wśród miesz-
kańców naszego miasta był przypa-
dek włamania do jednego ze sklepów 
tuż przy Rynku, kiedy Straż Miejska 
nie zareagowała na odpowiednie 
sygnały argumentując to ogranicze-
niami w swoim działaniu. Sklep został 
okradziony. Czym teraz zajmuje się ta 
formacja w naszym mieście?

„W praktyce Straż Miejska wy-
konuje szereg zadań w uzupełnieniu 
Policji: obsługuje zgłoszenia zwią-
zane m.in. z zakłócaniem spokoju, 
spożywaniem alkoholu w miejscach 
publicznych, nielegalnym parkowa-
niem, zaśmiecaniem terenu. Dodat-
kowo, olkuska Straż Miejska zajmuje 
się obsługą monitoringu, towarzy-
szy pracownikom opieki społecznej 
w trakcie interwencji i prowadzi 
zajęcia z uczniami (m.in. z bezpie-
czeństwa na drodze „Bezpieczna 
droga do szkoły”). Wspólnie z Policją 
prowadzone są także nocne patrole” 
– komentuje Michał Latos, rzecznik 
UMiG w Olkuszu.

Wraz z objęciem urzędu, bur-
mistrz Roman Piaśnik dokonał 
zmiany regulaminu Straży Miejskiej 
oraz wyraził oczekiwanie większego 
zaangażowania pracowników tej for-
macji w działania na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa i porządku. Efekty 
nowej dyscypliny zostaną ocenione, 
a przyszłość Straży Miejskiej jest uza-
leżniona od tej oceny. Ewentualna jej 
likwidacja leży w gestii olkuskiej Rady 
Miejskiej, która musiałaby podjąć 
w tej sprawie stosowną uchwałę.

Czy strażnicy zadbają o porządek 
w mieście, czy też skoncentrują się 
głównie na wystawianiu mandatów? 
To pokaże czas. 

Jak oceniacie funkcjonowanie 
olkuskiej  Straży Miejskiej?  Czy 
waszym zdaniem  formacja  ta po-
winna być zreformowana, czy też 
może  zlikwidowana?  Zapraszamy 
do dyskusji!

Dane dotyczące Straży 
Miejskich w okolicznych 
gminach w 2014 roku:
*********************************

Sławków:
Pracownicy: 5 (mundurowi)  
 + 4 (administracyjni)
Dochody: prawie 940 tys. zł
Wydatki: ponad 370 tys. zł

Wolbrom:
Pracownicy: 5 (mundurowi)
Dochody: niespełna 14 tys. zł
Wydatki: ponad 403 tys. zł

Miechów:
Pracownicy: 4 (mundurowi)  
 + 1 (administracyjny)
Dochody: 9900 zł
Wydatki: ponad 97,5 tys. zł

Andrychów:
Pracownicy: 11 (mundurowi)
Dochody: ponad 310 tys. zł
Wydatki: ponad 715 tys. zł

Wadowice:
Pracownicy: 6 (mundurowi)
Dochody: ponad 19 tys. zł
Wydatki: ponad 300 tys. zł

Oświęcim:
Pracownicy: 20 (mundurowi) 
 + 1 (administracyjny)
Dochody: prawie 55 tys. zł
Wydatki: 1 mln 130 tys. zł

*********************************

Olkusz:
Pracownicy: 9 (mundurowi) 
Dochody: ponad 31 tys. zł
Wydatki: ponad 760 tys. zł

Lądowiska 
wyznaczone

wolbrom
Ewa�Barczyk

Zgodnie  z wcześniejszą  zapo-
wiedzią, w gminie Wolbrom wyzna-
czono  pięć  nowych  lądowisk  dla 
medycznego śmigłowca. Z inicjaty-
wy radnego Zbigniewa Żyły, który 
zawodowo pełni funkcję dyrektora 
medycznego Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego w Polsce, ofiary 
nagłych  zachorowań  i  wypadków 
będą mogły  korzystać  z  pomocy 
„medikoptera” w pobliżu miejsca 
zdarzenia. Dotychczas helikopter 
LPR lądował zwykle w Wolbromiu 
na  stadionie  Przeboju  przy  ul. 
Leśnej, ponieważ na drugim lądowi-
sku wyznaczonym na wolbromskim 
targowisku występuje  zagrożenie 
dla maszyn ze strony fruwających 
folii czy papierów.

- Wolbrom – zarówno samo 
miasto, jak i gmina, przedzielone są 
praktycznie w połowie ruchliwą linią 
kolejową. Zdarza się, że karetka do-
wożąca chorego do oczekującego na 
stadionie śmigłowca zostaje zatrzy-
mana przez zamknięty szlaban przed 

przejazdem kolejowym na dobrych 
kilka, a nawet kilkanaście cennych 
dla ratowania zdrowia i życia minut 
– tłumaczy doktor Zbigniew Żyła. - 
Stąd mój pomysł, aby po obydwóch 
stronach torów wyznaczyć dodatkowe 
miejsca, gdzie w razie potrzeby nawet 
w zimie łatwo dojedzie karetka.

Burmistrz Adam Zielnik bardzo 
szybko odpowiedział na inicjatywę 
i w efekcie wyznaczone zostały lądowi-
ska na czterech boiskach sportowych 
przy szkołach w Gołaczewach, Porębie 
Górnej, Zarzeczu i Łobzowie oraz 
dodatkowe w mieście (zamiast placu 
targowego) - w pobliżu budynku stacji 
paliw i ogródków działkowych przy 
drodze wojewódzkiej na Miechów.

- Zależy mi na zwiększeniu do-
stępności do usług medycznych 
i podniesieniu ich jakości w naszej 
gminie – tłumaczy radny, lek. med. 
Zbigniew Żyła, który wcześniej wspo-
mógł  zakup dwóch AED (automatycz-
nych zewnętrznych defibrylatorów) 
do użytku mieszkańców oraz pomógł 
w organizacji szkoleń dla pracow-
ników urzędu z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej.
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1Gmina Olkusz rozważa możliwości oznako-
wania całego Osiedla Młodych znakami B-18 

„zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie 
całkowitej ponad 2 ton” z tabliczką „nie dotyczy 
zaopatrzenia na czas załadunku i rozładunku”. 
Zarząd Osiedla Młodych widzi potrzebę ograni-
czenia wjazdu na Osiedle pojazdów ciężarowych 
o dużej rzeczywistej masie całkowitej. Naszą 
wątpliwość budzi wyłącznie fakt, iż dlaczego 
ograniczenie ma dotyczyć pojazdów o masie 
całkowitej ponad 2 tony, a nie jak w kodeksie 
drogowym powyżej 3,5 tony. Należy zaznaczyć, 
iż duże samochody osobowe mogą mieć całkowita 
masę ponad 2 tony, co komplikowałoby ich wjazd 
na teren Osiedla. Prosimy o dogłębną analizę 
tej sprawy.
 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 17 marca

2 Kiedy na skrzyżowaniu drogi krajowej 94 
z ul. Wspólną i ul. Gwarków pojawi się sygna-

lizacja świetlna i oświetlenie? Na początku 2014 
roku temu jedna z mieszkanek Olkusza zebrała 
ponad 1300 podpisów pod petycją w tej sprawie, 
skierowanej do olkuskiego burmistrza..

Interwencja wysłana do UMiG Olkusz, olkuskich par-
lamentarzystów i GDDKiA w Krakowie 18 marca.

3 Nie pierwszy raz jestem świadkiem, gdy przed 
godz. 7 rano, łamany jest zakaz wjazdu na 

rynek ul. Floriańską (przy OSP). Znak zakazu 

jest łamany nagminnie, a dodatkowo mam po-
dejrzenia, że na bakier w przepisami organizacji 
ruchu są pracownicy Urzędu Miasta i Gminy. Czy 
wobec osób łamiących przepisy w tym miejscu są 
wyciągane jakieś konsekwencje? Czy strażnikom 
miejskim, względnie policjantom pomaga monito-
ring? Czy raczej system, za który miasto wyłożyło 
duże pieniądze podatników nie rejestruje takich 
wykroczeń?
 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 26 marca.

4 Rowerzyści na chodnikach to prawdziwa 
plaga! Czy straż miejska i policja interweniu-

ją w przypadku rowerzystów jeżdżących szybko 
po chodnikach? Czy władze miasta i powiatu 
mają pomysł, jak poradzić sobie z cyklistami nie 
przestrzegającymi przepisów, np. przez stawianie 
stosownych znaków na chodnikach?
 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz,  
 SP Olkusz oraz KPP Olkusz 31marca.

5 Dlaczego organizatorzy Dni Olkusza nie 
wpadną na pomysł i nie zrealizują tej imprezy 

na terenie targu przy ulicy Sławkowskiej? Jest 
tam przecież duży, ogrodzony plac, na którym 
zmieściłoby się dużo więcej atrakcji aniżeli na 
rynku.
Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 1 kwietnia.

6  Kiedy przy ul. Żuradzkiej w Olkuszu (obok 
poradni) powstanie parking?

 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 31marca.

Drodzy Czytelnicy. Zdarza się, że uzyskanie wyjaśnień dotyczących zgłaszanych przez 
Was interwencji trwa dłużej niż wszyscy byśmy chcieli. Dlatego właśnie zdecydowali-
śmy się założyć „poczekalnię” interwencji i na bieżąco publikować pytania Czytelnków 
na które jeszcze nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Tutaj zawsze możecie przeczytać, nad 
czym obecnie pracujemy i ew. dowiedzieć się, które instytucje zwlekają z odpowiedzią 
na Wasze pytania.

Interwencje w toku...

Wasze InterWencje
olkusz

Wiola�Woźniczko

Mieszkańcy  centrum miasta 
skarżą  się na młodzież,  która po 
wyjściu z pobliskich lokali konty-
nuuje  zabawę w  bramach  kamie-
nic  i na płycie  rynku. Tego  typu 
„atrakcje”  odbywają  się  przede 
wszystkim w piątki i soboty. – Czy 
władze miasta  i policja naprawdę 
nie są w stanie zapewnić nam spo-
koju w nocy? – pytają olkuszanie, 
którzy z prośbą o pomoc zwrócili 
się do naszej redakcji.

Temat ten poruszaliśmy już kilka 
lat temu. Mieszkańcy twierdzą, że 
od tamtej pory niewiele się zmieni-
ło. - Młodzi ludzie są hałaśliwi, pod 
wpływem alkoholu bywają agresywni, 
zostawiają po sobie śmieci. Strach 
zwrócić im uwagę! Problem na pewno 
nasili się, gdy zrobi się cieplej. Tak 
jest od lat. Ile jeszcze mamy to znosić? 
Interwencje u władz miasta nie przy-
noszą efektu. Przecież jest miejski 
monitoring, straż miejska ma siedzibę 
na rynku, a młodzież jak balowała 
nocami, tak bawi się dalej – opowiada 
jeden z mieszkańców.

Zgodnie z prośbą olkuszan 
sprawdziliśmy, jak problem oceniają 
służby mundurowe. Czy Straż Miej-
ska podejmowała w ostatnim czasie 

interwencje wobec głośno i agresyw-
nie zachowującej się młodzieży? Czy 
opisane zachowania odnotowano na 
nagraniach z miejskiego monitorin-
gu? Pytania tej treści skierowaliśmy 
do miejskich władz.

W odpowiedzi dowiedzieliśmy 
się, że... zakłócenie porządku każdo-
razowo jest powodem do stosownej 
interwencji. - Może się ona zakończyć 
pouczeniem, nałożeniem mandatu 
karnego lub skierowaniem wniosku 
o ukaranie do sądu. W 2015 roku 
(raczej z uwagi na jeszcze niskie 
temperatury w godzinach nocnych) 
takich interwencji odnotowano 8: 5 
za zakłócanie ciszy nocnej i 3 za spo-
żywanie alkoholu w miejscu publicz-
nym. W godzinach nocnych (piątki 
i soboty) teren centrum miasta kon-
trolowany jest przez wspólny patrol 
(policjant + strażnik) lub tylko przez 
policjantów. W tym drugim przypad-
ku strażnik miejski obserwuje rynek 
poprzez monitoring, a o ewentual-
nych zaobserwowanych zakłóceniach 
porządku informuje dyżurnego KPP 
Olkusz – odpowiada rzecznik prasowy 
magistratu Michał Latos.

Policja przypomina, że osoby 
zakłócające np. ciszę nocną popeł-
niają wykroczenie z art. 51 kodeksu 
wykroczeń. Grozi za to kara aresztu, 
ograniczenia wolności lub grzywny. 
Policjant, w zależności od okoliczno-

ści towarzyszących zdarzeniu, może  
karać sprawcę takiego wykroczenia 
(pod warunkiem, że taka osoba ma 
skończony 17 rok życia) mandatem 
karnym w wysokości od 100 do 500 
złotych lub sporządzić wniosek o uka-
ranie do sądu.

Zakaz spożywania alkoholu 
w miejscach publicznych wynika 
z kolei z Ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu al-
koholizmowi. Za naruszenie tych 
przepisów policjant może nałożyć 
mandat 100 – złotowy. Inny tryb po-
stępowania byłby, gdyby powyższych 
zachowań dopuściły się osoby nielet-
nie. Wówczas należy powiadomić sąd 
rodzinny. Spożywanie alkoholu przez 
nieletnich będzie wtedy traktowane 
jako przejaw demoralizacji, a zakłóca-
nie ciszy nocnej jako czyn karalny.

Tyle przepisy. A jak sprawa 
wygląda w praktyce? - Od początku 
tego roku policjanci w rejonie rynku 
i ulic przyległych interweniowali 6 
razy. Dotyczyło to awantur w lokalach 
lub na ulicy. Od kwietnia 2015 roku 
reaktywowane zostały w weekendy 
wspólne nocne patrole policjantów 
i strażników miejskich obejmujące 
rynek i ulice przyległe – zapowia-
da oficer prasowy olkuskiej policji 
nadkom. Agnieszka Fryben.

Mieszkańcy twierdzą, że wzywa-
nie policji nie zawsze przynosi efekty, 

bo zanim patrol dojedzie na miejsce, 
młodzieży już nie ma. Nawet, jeśli 
od zgłoszenia do przyjazdu funkcjo-
nariuszy upłynie kilka minut. Czy 
można zapobiegać sytuacjom przed-
stawionym przez olkuszan z centrum 
miasta? - Mieszkańcy mogą zgłaszać 
miejsca, w których ich zdaniem po-
licja powinna pojawiać się częściej, 

bezpośrednio do dzielnicowego asp. 
Łukasza Zańko. Jego rejon służbowy 
to m.in. Rynek oraz ulice: Augustiań-
ska, Basztowa, Bóźnicza, Floriańska, 
Krakowska, Sławkowska, Żuradz-
ka (do torów kolejowych) – dodaje 
nadkom. Agnieszka Fryben.

W opinii mieszkańców wynika, że 
ani monitoring, ani bliskość Straży 

Miejskiej nie są w stanie rozwiązać 
zgłaszanych problemów. Wygląda 
na to, że na razie „górą” są młodzi 
imprezowicze.

Czy da się skutecznie rozwią-
zać te kłopoty olkuszan?  A jeśli 
tak, to w jaki sposób? Piszcie na 
www.przeglad.olkuski.pl!

Olkuski rynek centrum nocnych imprez?

Zupełnie zapomniana 
ulica?

olkusz
Wiola�Woźniczko

Wiele gminnych i powiatowych 
dróg  już  dawno  powinno  docze-
kać  się  porządnych  remontów. 
Użytkownicy  traktów  często  nie 
czekają,  aż  władze  miasta  czy 
powiatu  zainteresują  się  stanem 
ulic, ale sami zabiegają o niezbęd-
ne modernizacje.  Zdarza  się,  że 
starania  trwają  kilka  lat.  Wiele 
takich interwencji trafia do naszej 
redakcji. Ostatnio jeden z miesz-
kańców zainteresował nas stanem 
ul. Przemysłowej w Olkuszu.

- To miejsce zupełnie zapomniane 
przez władze miasta. Są tu zlokalizo-
wane firmy, których właściciele płacą 
podatki. Chyba mamy prawo czegoś 
oczekiwać w zamian? Nie dość, że ulica 
nie jest regularnie sprzątana, to jesz-
cze stan jej nawierzchni pozostawia 
wiele do życzenia – zadzwonił do nas 
jeden z olkuskich przedsiębiorców.

Ul. Przemysłowa jest gminnym 
traktem. Olkuskie władze informu-
ją, że droga jest „objęta nadzorem i 
remontami cząstkowymi w ramach 
zadań związanych z bieżącym utrzy-
maniem i remontami dróg gminnych”. 
Chodzi m. in. o cząstkowe uzupełnia-
nie ubytków i zapadlisk w drodze. 
Użytkownicy tej ulicy oczekują jednak 

gruntownej modernizacji, a nie tylko 
doraźnych prac. - Sprawa gene-
ralnego remontu ul. Przemysłowej 
była rozpatrywana w czerwcu 2013 
roku, po wystąpieniu przedstawicieli 
firm zlokalizowanych przy tej ulicy. 
Wówczas nie doszło do wypracowania 
wspólnego stanowiska w sprawie par-
tycypacji w kosztach remontu przed-
miotowej drogi – wyjaśnia rzecznik 
magistratu Michał Latos.

Kiedy zatem można spodzie-
wać się kompleksowej modernizacji 
traktu? Nieprędko. W urzędzie dowie-
dzieliśmy się, że wniosek o remont tej 
ulicy zostanie skierowany jako pro-
pozycja do projektu budżetu Gminy 
Olkusz. Na kolejne lata.
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R E K L A M A

Dzień Dawców Szpiku 
— pomóż chorym na 

białaczkę!
klucze

Wiola�Woźniczko

Ostatnia sobota kwietnia upły-
nie  w  Kluczach  pod  znakiem 
pomocy  chorym  na  białaczkę. 
W Domu Kultury „Papiernik” od-
będzie się Dzień Dawców Szpiku. 
Organizatorzy  akcji  chcą  w  ten 
sposób zwiększyć szansę wyzdro-
wienia osób cierpiących na nowo-
twór krwi.

Przez cztery godziny (10.00 – 
14.00) zainteresowane osoby będą 
mogły zarejestrować się jako poten-
cjalni dawcy szpiku. Dawcą może 
zostać każdy zdrowy człowiek pomię-
dzy 18 a 55 rokiem życia, ważący mi-
nimum 50 kg (bez dużej nadwagi). Re-
jestracją zajmie się Fundacja DKMS 
Baza Dawców Komórek Macierzystych 
Polska. Chętni powinni mieć przy 
sobie dokument tożsamości z nume-
rem PESEL. Rejestracja jest prosta: 
najpierw przeprowadza się wstępny 
wywiad medyczny i wypełnia formu-
larz z danymi osobowymi, następnie 
pobierany jest wymaz z błony śluzo-
wej z wewnętrznej strony policzka. 
W ramach akcji zaplanowano również 
wystawę artystów olkuskich „Uwierz” 
(otwarcie o godz. 17.00) oraz koncert 
piosenki francuskiej w wykonaniu 
aktorki Teatru Współczesnego w War-
szawie Moniki Węgiel (godz. 18.30).

Organizatorami Dnia Dawców 
Szpiku są: Wójt Gminy Klucze, 
Gminny Ośrodek Kultury w Kluczach, 
Stowarzyszenie Zielone Światło, Fun-
dacja DKMS.

Warto pamiętać, że dla wielu 
pacjentów jedyną szansą na wyzdro-
wienie jest przeszczepienie szpiku 
od niespokrewnionego dawcy. Fun-
dacja DKMS Polska to aktualnie 
największa baza dawców szpiku 
w Polsce, w której jest zarejestro-

wanych i przebadanych ponad 660 
tys. potencjalnych dawców szpiku. 
Ponad 1800 osób oddało swoje ko-
mórki macierzyste lub szpik, dając 
szansę na życie pacjentom w Polsce 
i na świecie.

VI Olkuskie Spotkania  
z Perkusją

olkusz
Piotr Kubiczek

Państwowa  Szkoła Muzyczna 
I  Stopnia  w Olkuszu  oraz  Towa-
rzystwo Muzyczne „Pro Musica” 
zaprasza na VI Olkuskie Spotkania 
z  Perkusją.  Tegoroczna  impreza 
pod  nazwą  „Oblicza  Perkusji” 
odbędzie się 14 kwietnia. W pro-
gramie:  II  konkurs  perkusyjny 
„Młody Perkusista”, warsztaty na 
zestawie perkusyjnym prowadzone 
przez Amerykanina Franka Parke-
ra  oraz  koncert:  „Michał Wierba 
Doppelganger Project  feat. Frank 
Parker”.

We wtorek, 14 kwietnia olku-
ską muzyką zawładnie perkusja. 
Jak zwykle „Obliczom Perkusji” 
towarzyszyć będą różne atrakcje. 
Najmłodsi adepci gry na perkusji 
wystąpią w drugiej edycji konkursu 
wyłaniającego młodych, utalentowa-
nych instrumentalistów. Dodatkowo 
na perkusistów będzie czekał mistrz 
– Frank Parker, który przygodę z in-
strumentem zaczął w wieku pięciu lat. 
Przez lata koncertowania i kompono-
wania stał się rozpoznawalną postacią 
na całym świecie. Niebanalny muzyk 
pracuje także jako pedagog szkolny 
na Uniwersytecie Columbia College. 
Prowadzi swój własny zespół „The 
Frank Porter Quartet”, jest także 
członkiem formacji „The Maciej 
Fortuna Quartet”. Jego kompozycje 
zawierają elementy różnych stylów 
muzycznych takich jak: jazz, funk, 
dance, pop, afro, latin i dance.

Organizatorzy VI Olkuskich Spo-
tkań z Perkusją mają też propozycję 
na wieczór. Jest nią koncert zespołu 
„Michał Wierba Doppelganger Project 
feat. Frank Parker”. To nowa formacja 
Michała Wierby, który konsekwentnie 
podąża swoją własną artystyczną 
ścieżką, poszukując indywidualne-
go brzmienia i udoskonalając swój 
warsztat muzyczny. W skład zespołu, 
oprócz pianisty Wierby, wchodzą 
także: Kuba Dworak – gitara basowa, 
Bogusz Wekka – perkusja oraz Frank 
Porter – bębny. Muzykę wykonywaną 
przez „Michał Wierba Doppelganger 

Project feat. Frank Parker” można 
określić jako nowoczesny jazz/world 
music. Jest tu zabawa cytatem, 
konwencją, swobodne poruszanie się 
w różnych stylistykach, nawiązania 
do tradycji. 

Przypominamy, VI Olkuskie 
Spotkania z Perkusją już w naj-
bliższy wtorek. W programie: Kon-
kurs „Młody Perkusista”, warsztaty 
z Frankiem Parkerem oraz wieczorny 
koncert o godz. 18:00 w sali widowi-
skowej MOK-u. Wstęp na wszystkie 
propozycje jest bezpłatny.

Wypożyczalnia 
Academica dostępna  

w olkuskiej bibliotece
olkusz

Piotr Kubiczek

Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu nieustannie 
się  rozwija,  przyciągając  coraz 
większe grono czytelników. Kolej-
ną  nowością  jest  Cyfrowa Wypo-
życzalnia  Publikacji  Naukowych 
Academica.  Sieć  ta  zapewnia  ko-
rzystającym  z  zasobów  olkuskiej 
placówki  dostęp  do  najnowszych 
wydawnictw naukowych w formie 
cyfrowych wypożyczeń międzybi-
bliotecznych.

Academica to wypożyczalnia 
zbiorów naukowych w wersji cyfrowej, 
będąca alternatywą dla tradycyjnego 
modelu wypożyczeń międzybibliotecz-
nych. Jedną z jej podstawowych zalet 
jest łatwość dostępu do konkretnej 
publikacji z ominięciem obowiązu-
jącego systemu, polegającego na 
przesyłaniu pocztą poszczególnych 
tytułów. Często zdarza się tak, że 
dana publikacja jest niedostępna 
w bibliotece macierzystej przez ponad 
miesiąc. Academica ma to zmienić, 
bowiem oferuje ona korzystanie 
z danego egzemplarza czytelnikowi 
w każdej instytucji przystępującej 
do projektu, w czasie ograniczonym 
do dokonanej wcześniej rezerwacji. 
System online, pozwala zarejestrowa-
nemu użytkownikowi zarezerwować 
wybrane przez siebie pozycje na 

określoną godzinę, poprzez terminal 
udostępniony w olkuskiej bibliotece. 
Rejestracji użytkowników systemu 
Academica dokonują pracownicy 
PiMBP.

Po zakończeniu korzystania 
z danego tytułu, automatycznie staje 
się on dostępny w systemie i może 
z niego korzystać kolejny użytkownik 
w dowolnej placówce, bez konieczne-
go oczekiwania na zwrot publikacji 
w tradycyjnej formie. Warto też 
wiedzieć, że Academica nieustannie 
jest uzupełniania kolejnymi tytuła-
mi i dopracowywana pod względem 
technicznym. Jak na razie, ze względu 
na ograniczenia prawa autorskiego, 
publikacje nie mogą być drukowane, 
a ich kopiowanie zostało ograniczone 
do niewielkich fragmentów tekstu. 
Dużym plusem jest jednak dostęp 
do materiałów niedostępnych w zaso-

bach innych bibliotek cyfrowych.
Ta cyfrowa wypożyczalnia mię-

dzybiblioteczna udostępnia zasoby 
cyfrowe Biblioteki Narodowej, w tym 
współczesne książki i czasopisma na-
ukowe ze wszystkich dziedzin wiedzy. 
Na obecną chwilę w jej bazie znajduje 
się 674 344 dokumentów.

Projekt Cyfrowej Wypożyczalni 
Publikacji Naukowych Academica 
realizowany pod auspicjami Fun-
dacji na Rzecz Nauki Polskiej przez 
Bibliotekę Narodową oraz Naukową 
i Akademicką Sieć Komputerową, 
finansowany jest z funduszy Progra-
mu Operacyjnego Innowacyjna Go-
spodarka, Działanie 2.3: Inwestycje 
związane z rozwojem infrastruktury 
informatycznej nauki.

Academica w sieci:  
https://academica.edu.pl/
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POLECAMY

OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

Kupiê - Sprzedam
autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.
=Klacz z paszportem, ogier kas-
trowany.Tel.(785)135439.
=Sprzedam 2 sukienki komunijne, 
stan bardzo dobry. Bardzo tanio. 
Tel.(785)135439.
=Sprzedam wózek inwalidzki, 
chodzik. Tel.(513)266479.
=Sprzedam skuter aprilia atlantic 
125. Pierwsza rejestracja 2012r. 
Tel.(602)678610.
=Fiat Siena 1,2 2000 r.  
Tel.(886)484517.
=Sprzedam mało używany, na 
gwarancji, wózek 3w1 Camarello 
– gondola, spacerowy, fotelik – 
lekki i solidny. Tel. 728658777.

uSŁugi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ kol-
orów), bindowanie, termobindow-
anie, bigowanie, z³ocenie metod¹ 
termodruku.

autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=Zwy¿ka 20m., wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.
=Parkiety - uk³adanie, cyklinow-
anie, sprzeda¿ materia³u. Niskie 
ceny. Tel.(508)673623.

BudOwLaNe

=MALOWANIE wewn¹trz  
i na zewn¹trz budynków, g³adŸ.  
Tel.(604)853272. 

=NOw-Bud Firma z 20-letni¹ 
praktyk¹: prace dekarsko cie-
sielskie, docieplenia budynków, 
adaptacje pomieszczeñ, prace 
remontowe. Bukowno, ul. dwor-
cowa 1, Tel/fax.(32)7107666, 
(602)438844,  
www.now-bud.com.pl
=Tynki maszynowe, gipsowe, 
cementowo-wapienne. FV.  
Tel.(660)250101.

Kompleksowe remonty.  
Tel.(570)741603.

FiNaNSOwO - prawNe

Lombard-Kasa depozytowa - 
gotówka od rêki (z³oto 18 k  
- 102 z³ / 14 k 80 z³/g, rtv,  

tel. komórkowe). Olkusz, ul.  
Szpitalna 16. Tel.(32)6454746.
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Bankowe kredyty gotówkowe, 
konsolidacje, chwilówki. Olkusz, 
ul. K. K. wielkiego.  
Tel.(536)560150.
=Po¿yczka konsolidacyjna  
do 60 000 z³ bez zdolnoœci.  
Tel.(32)2642876.
=Brak Ci zdolnoœci, banki Ci 
odmawiaj¹, pozabankowe do 40000 
z³ ju¿ od 428 z³. Tel.(32)2642876.

=atrakcyjna po¿yczka minimum 
formalnoœci Tel.(668)681847.
=ANANAS po¿yczki krótkotermi-
nowe na 15/30 dni w kwotach od 
300 do 1500 z³. Minimum formal-
noœci. Szybka decyzja. Olkusz.  
Tel.(733)887990, (731)448810.

po¿yczki pozabankowe  
www.olkusz.oferty-kredytowe.pl  

Tel.(662)302414.

OKOLiCzNOœCiOwe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania w 
domu u klienta), zdjêcia komunijne. 
Tel.(600)057912.
=Fotografia œlubna  
www.lukaszdwornik.pl  
Tel.(606)398565.
=WESELA- obsluga muzyczna-DJ, 
prezenter- imprezy  
okolicznosciowe- zawodowo. 
www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

TraNSpOrTOwe

=Us³ugi transportowe, komplek-
sowe przeprowadzki. Najtaniej  
w mieœcie! Tel.(535)243849.

mOTOryzaCJa
=OLeJe, FiLTry, aKCeSOria 
i prOFeSJONaLNe Narzêdzia 
SamOCHOdOwe

F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=Valvoline, mobil, Castrol, 
Shell, elf- bezp³atna wymiana przy 
zakupie. mobil 10w-40 - 20 z³/l  
z wymian¹. Filtry oleju, powietrza, 
paliwa, czêœci zamienne. Mechanika 
pojazdowa, konserwacja. Olkusz,  
ul. Pakuska 4. Tel.(510)640640.

=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=auTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.

autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=pOmOC drOgOwa.  
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja - naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.
=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

SamOCHOdy OSOBOwe

=Skup samochodów za gotówkê. 
Najlepsze ceny. Tel.(535)243849.

=Kupiê ka¿d¹ Toyotê  
z lat 1980-2000, najlepiej zap³acê.  
Tel.(533)009206.

NieruCHOmOśCi
LOKaLe uŻyTKOwe

=Wynajmê lokal 100 m2  
w Kluczach, przy stacji benzynowej. 
Tel.(606)795271.

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

mieSzKaNia

=Sprzedam mieszkanie w Wolbro-
miu na os.£okietka, 3 pokoje (64m) 
piêtro 4. Tel.(723)640160.

praCa
=Przyjmê do pracy pracowników 
budowlanych: operatorów koparko-
³adowarki, pracowników wodno-
knalizacyjnych. Tel.(604)292970.

=39 lat, Wykszta³cenie Wy¿sze 
Ekonomiczne. Szukam Pracy.  
Tel.(693)651057.

=Przyjmê kierowcê na transport 
miêdzynarodowy C+E na ch³odnie. 
Tel.(784)980707.

=przyjmê na sta¿ lub do przyuc-
zenia zawodu, prace blacharsko - 
dekarskie, prace remontowe. Tel/
fax.(32)7107666, (602)438844.

=ZATRUDNIÊ KIEROWCÊ KAT C+E 
(LORA). TEL.(604)503205.

zguBiONO - zNaLeziONO
=Zginê³a legitymacja studencka nr 
88789 Micha³ Jañczyk/ PK.  
Tel.(537)900313.

11 kwietnia
10:00 - 12:00 Kopciuszek (2D DUB-
BING) - Kino „Zbyszek”

11:00 - 13:00 II liga piłki ręcznej: SPR 
Olkusz - Ruch Chorzów - Hala MOSiR 
Olkusz, ul. Wiejska 1a

17:00 - 19:30 Szybcy i wściekli 7 (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”

18:00 - 21:00 Kabaret Świerszczy-
chrząszcz - MOK Bukowno

18:00 - 20:00 Koncert operetkowy - 
„Najpiękniejsze arie i duety” - MOK 
Olkusz

19:30 - 22:00 Szybcy i wściekli 7 (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”

20:00 - 22:00 Body/Ciało (2D) PL - 
Kino „Zbyszek”

12 kwietnia
09:00 - 15:00 Gramy dla Wojtka - 
Turniej Charytatywny - Hala MOSiR 
Olkusz, ul. Wiejska 1a

17:00 - 19:00 Kopciuszek (2D DUB-
BING) - Kino „Zbyszek”

17:00 - 19:30 Szybcy i wściekli 7 (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”

19:30 - 22:00 Szybcy i wściekli 7 (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”

13 kwietnia
08:00 - 15:00 Konkurs z Różą - Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Bukownie

09:00 - 15:00 XXV Powiatowy Festi-
wal Kultury - Formy Muzyczne - MOK 
Olkusz

16:00 - 18:00 Kącik Komputerowy dla 
Seniorów - dla początkujących - Klub 
„Przyjaźń” os. Pakuska

16:00 - 19:00 Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki - Powiatowa i Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Olkuszu

14 kwietnia
08:00 - 15:00 Konkurs z Różą - Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Bukow-
nie

09:30 - 14:00 Mini - Piłka Ręczna 
szkół podstawowych Dziewcząt 
i Chłopców - Hala MOSiR Olkusz, ul. 
Wiejska 1a

16:00 - 18:00 Kącik Komputerowy 
dla Seniorów - dla zaawansowanych 
- Klub „Przyjaźń” os. Pakuska

16:00 - 19:45 Młodzieżowa Piwnica 
Alternatywna - MOK Bukowno

16:15 - 18:15 Zajęcia ruchowe przy 
muzyce +60 - Klub „Przyjaźń” os. 
Pakuska

18:00 - 21:00 II Konkurs Perkusyjny - 
„Młody Perkusista” - MOK Olkusz

18:00 - 20:00 Michał Wierba Doppel-
ganger Project - MOK Olkusz

18:00 - 20:30 Szybcy i wściekli 7 (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”

20:00 - 22:00 Body/Ciało (2D) PL - 
Kino „Zbyszek”

20:30 - 23:00 Szybcy i wściekli 7 (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”

15 kwietnia
08:00 - 15:00 Konkurs z Różą - Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Bukownie

10:00 - 15:00 Gimnazjada Powiatowa: 
Piłka Ręczna Dziewczęta i Chłopcy - 
Hala MOSiR Olkusz, ul. Wiejska 1a

12:00 - 14:00 Rack’owisko 2015 - 
czwarte spotkanie - MOK Olkusz

16:00 - 19:45 Młodzieżowa Piwnica 
Alternatywna - MOK Bukowno

17:00 - 19:00 Joga dla Seniorów - 
Klub „Przyjaźń” os. Pakuska

17:00 - 19:00 Kopciuszek (2D DUB-
BING) - Kino „Zbyszek”

18:00 - 20:30 Szybcy i wściekli 7 (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”

20:30 - 23:00 Szybcy i wściekli 7 (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”

16 kwietnia
08:00 - 15:00 Konkurs z Różą - Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Bukow-
nie

10:00 - 14:00 V Powiatowe Targi 
Pracy - Hala MOSiR Olkusz, ul. 
Wiejska 1a

12:30 - 14:30 Kursy Komputerowe 
dla UTW Olkusz - Powiatowa i Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Olkuszu

16:00 - 19:45 Młodzieżowa Piwnica 
Alternatywna - MOK Bukowno

17:00 - 19:00 Wykład w ramach 
Olkuskiego Uniwersytetu III Wieku 
- MOK Olkusz

18:00 - 20:30 Szybcy i wściekli 7 (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”

20:30 - 23:00 Szybcy i wściekli 7 (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med  
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399,  
32 645 54 97.
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).
Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.
Searfin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

ENdOKRYNOlOg
Agnieszka Kotecka-Blicharz, lek. med. endokry-
nolog. Olkusz, 1000-lecia 16. Rejestracja 10:00-
18:00, tel. 32 645 12 21.

Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Maciej Szymik, lek. med., diagnostyka prena-
talna (USG genetyczne 3D/4D), położnictwo w 
zakresie ciąży fizjologicznej jak i powikłanej 
schorzeniami matki i płodu, kwalifikacje do 
zabiegów operacyjnych, diagnostyka i leczenie 
niepłodności. NZOZ PRO-FAMILIA, Olkusz, ul. J. 
Kantego 28 tel. 32 754 35 22, 32 754 35 25.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Leczenie schorzeń piersi - biopsje mam-
motomiczne. Badanie usg piersi. Biopsje piersi, 
konsultacje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa  
od 16.30 rejestracja tel. 32 754 34 64 po 14,  
608 681 422.

kARDIoLoG
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127
Specjalistyczny gabinet logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl.
Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA PRACY
lek. med. Jadwiga Sierpińska, spec. medycyny 
przemysłowej. Tel. 604 535 194, Wolbrom ul.1go 
Maja 15 wt., cz 17-18, Olkusz ul. K.K. Wielkiego 
33 sob.9-10.30.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEUROCHiRURg
Łukasz Janeczko lek. med. Specjalista neurochi-
rurg. Konsultacje neurologiczne, operacje kręgo-
słupa, dyskopatii, rdzenia kręgowego, stabilizacja 
kręgosłupa, chirurgia urazowa. CudMed, Olkusz, 
ul. Nullo 35b, pn-pt 8-20. Tel. 32 754 62 00

NEUROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. rejestracja 
telefoniczna - 501 760 436.

OKUlistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIatRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63,  
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17.  
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci i 
młodzieży. Tel. 608 462 479
Gabinet Pomocy Terapeutycznej, psycho- 
terapia, terapia pedagogiczna. Tel. 660830933,  
www.esgabinet.eu, Olkusz, ul. Bylicy 1/417.
Agnieszka Szotek, psycholog. Terapia i diagnoza 
dzieci i dorosłych, tel. 795 581 519. Gabinety 
Psychologiczne Olkusz, ul. Krakowska 3

Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABilitACjA
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie,  
ultradźwięki, solux, elektroterapia. Zabiegi w 
domu pacjenta. Tel. 601 157 570.

Dawid Brodziński, dypl. masażysta, terapeuta. 
Profesjonalne masaże lecznicze i relaksacyjne, 
zwalczanie bólu kręgosłupa (rwa kulszowa, 
barkowa), kręgarstwo miękkie. Zabiegi w domu 
pacjenta. Tel. 669 906 864.

CENTRUM REHABILITACJI FUNKCJONALNEJ 
FIZJOLOOK. Olkusz, ul. Jurajska 1. Terapia manu-
alna, masaże, fizykoterapia. Rejestracja tel.  
600 450 349, 668 432 905.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Gabinet Stomatologiczny ESTIMA Agnieszka 
Dobrzańska. Olkusz, ul. 29 Listopada 17a Tel. 791 
449 008 www.estima.olkusz.pl

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Ewa Haberka lek. stomatolog. Olkusz, ul. Witosa 
14. Tel. 668 178 832

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.

Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.

Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Lipodermologia 
–50%. Mezoterapia igłowa: 1 zabieg - 200 zł; 2 
zabiegi - 300 zł; 3 zabiegi - 375 zł; 4 zabiegi - 400 
zł. www.venus-olkusz.pl ; fb. Olkusz, ul. Krakow-
skie Przedmiescie 7. Tel. 501 310 050.

URoLoG
Jacek Drabina, specjalista urolog. Przyjmuje 
w NZOZ „PRO-FAMILIA”, Olkusz, ul. Jana Kantego 
28, tel. 32 754 35 22, 32 754 35 25.

Usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

WEtERYNARZ
Agnieszka Pełka-Krzykawska lek. wet. specjalista 
chorób psów i kotów. Olkusz, ul. Kantego 4a, 
pon.-pt. 9-19, sob. 10-13. Tel. 32 754 34 38.

dYŻURY
APtEk

O l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

10-04-2015 piątek ul. K. K. wielkiego 24

11-04-2015 Sobota  ul. rabsztyńska 2

12-04-2015 Niedziela al. 1000-lecia 17

13-04-2015 poniedziałek al. 1000-lecia 16

14-04-2015 wtorek ul. Buchowieckiego 15 a

15-04-2015 środa al. 1000-lecia 2 B

16-04-2015 Czwartek  ul. Konopnickiej 4

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

adres redakcji: 
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
przyjmowanie og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad: „AB MEDIA” Sp. z o.o.
druk: Polskapresse Sp. z o.o.

redaktor naczelny:  Dariusz Krawczyk

redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:
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ZDROWIE i URODA
O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E


